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MILJØGODKENDELSE 
uden nye vilkår af nye p-pladser 

 

 

 
 

 

For: 
Danish Crown A/S - Horsens 
Adresse:  Østbirkvej 2, 8700 Horsens 
Matrikel nr.:  12s   

CVR-nummer:  26121264 

P-nummer:  1016497483  

Listepunkt nummer:  6.4.a 

J. nummer:  2025-83249 

 

 

Miljøgodkendelsen omfatter:  
Etablering af 102 nye parkeringspladser samt 44 ladestandere til elbiler som supple-

ment til den eksisterende parkeringskapacitet. Projektet omfatter desuden udvi-

delse af det befæstede areal med ny asfaltbelægning, græsarmeringssten og flise-

belagt sti i tilknytning til det nuværende parkeringsområde. 

 

 

 

25. november 2025 

 

Godkendt: Niclas S. L. Jacobsen 

 

 

Annonceres den 25. november 2025. 

Klagefristen udløber den 29. december 2025. 

Søgsmålsfristen udløber den 26. maj 2026. 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  

 

 

Ref.  nislj/laumo 
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Indledning 

Danish Crown A/S - Horsens er beliggende på Østbirk vej 2, 8700 Horsens. Virk-

somheden er et svineslagteri med tilknyttet tarmrenseri, skærestuer, fedtsmelteri 

og forædling. Den 29. juni 2012 fik virksomheden en revurderet miljøgodkendelse 

samt tilladelse til udledning af uforurenet overfladevand (J.nr. MST-1271-00085  

 MST-1270-00611), som fortsat er gældende i dag. 

 

Den 21. august 2025 fremsendte virksomheden en ansøgning om at etablere 102 

nye parkeringspladser samt 44 ladestandere til elbiler som supplement til den ek-

sisterende parkeringskapacitet. Projektet omfatter desuden udvidelse af det befæ-

stede areal med ny asfaltbelægning, græsarmeringssten og flisebelagt sti i tilknyt-

ning til det nuværende parkeringsområde. 

 

Baggrunden for projektet er, at der i dag opleves utilstrækkelig kapacitet på parke-

ringsområdet – særligt ved skift mellem dag- og aftenhold – hvilket medfører 

uhensigtsmæssig parkering uden for afmærkede båse. Samtidig er der et stigende 

behov for ladeinfrastruktur til elbiler. 

Formålet med projektet er derfor at optimere parkeringsforholdene for medarbej-

dere og besøgende gennem en bedre udnyttelse af eksisterende arealer og en min-

dre udvidelse af det befæstede areal, uden at det samlede antal biler, der parkerer 

på området, nødvendigvis øges. 

 

Projektet omfatter etablering af 60 nye parkeringspladser på et areal med græsar-

meringssten (761 m²) i stil med virksomhedens eksisterende parkeringsbåse, 42 

skrå-parkeringspladser på eksisterende asfaltbelægning (792 m²), samt udvidelse 

af kørevejen med ny asfaltbelægning (644 m²). Der etableres desuden en sti på 50 

m² med flisebelægning. Regnvand fra de nye befæstede arealer afledes til virksom-

hedens eksisterende regnvandsbassin. 

 

Det samlede reducerede areal øges med ca. 1000 m², da 761 m2 udgøres af perme-

able græsarmeringssten med god nedsivningsevne. Projektet medfører ikke øget 

trafik til og fra virksomheden, men forventes at forbedre den daglige drift og redu-

cere uhensigtsmæssig parkering på området. Det eksisterende regnvandsbassin er 

dimensioneret til at kunne håndtere den øgede afledning af almindeligt belastet 

overfladevand fra projektet uden behov for tilpasninger. 

 

Samlet vurderes det, at projektet ikke vil medføre væsentlig forøget forurening, og 

at etableringen af de nye parkeringspladser og ladestandere ikke vil give anledning 

til gener eller påvirkninger, der er uforenelige med omgivelserne. 

 

Basistilstandsrapport 

Der blev den 24. juni 2025 i forbindelse med godkendelse af 3 nye vaskehaller 

(J.nr. 2025-22493), truffet afgørelse om, at slagteriet ikke er omfattet af krav om 

Basistilstandsrapport. I forbindelse med ansøgningen om udvidet p-pladser, er der 

ligeledes truffet afgørelse om, at slagteriet ikke er omfattet af krav om basistil-

standsrapport.  
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Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, godken-

der Miljøstyrelsen hermed etablering af nye parkeringspladser.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Den godkendte aktivitet er som udgangspunkt retsbeskyttet i en periode på 8 år fra 

afgørelsens dato. Afgørelsen tages op til revurdering i overensstemmelse med reg-

lerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3, herunder når EU-Kommissio-

nen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der vedrører virksomhe-

dens hovedlistepunkt.  

 

Godkendelsen gives som et tillæg til ”Miljøgodkendelse og revurdering samt tilla-

delse til direkte udledning af uforurenet overfladevand” af 29. juni 2012. Da det er 

vurderet at de gældende vilkår i hovedgodkendelsen er tidssvarende og tilstrække-

lige i forhold til de nye parkeringspladser, meddeles der ikke nye vilkår med dette 

tillæg.  

Sagens oplysninger 

Miljøstyrelsen har den 21. august 2025 modtaget jeres ansøgning via Byg og Miljø 

om nye p-pladser. Projektet omfatter etablering af 102 nye parkeringspladser samt 

44 ladestandere til elbiler som supplement til den eksisterende parkeringskapacitet. 

Projektet omfatter desuden udvidelse af det befæstede areal med ny asfaltbelæg-

ning, græsarmeringssten og flisebelagt sti i tilknytning til det nuværende parke-

ringsområde. 

Begrundelse for afgørelse 

 

Planforhold 

Projektet vurderes at være i overensstemmelse med gældende lokalplanrammer. 

Virksomheden er omfattet af Horsens Kommunes lokalplan nr. 174 fra 2002, der 

udlægger området til erhvervsformål. Horsens Kommune vurderer ligeledes, at 

projektet kan rummes inden for lokalplanens bestemmelser. Der er derfor ikke be-

hov for dispensation eller ændring af planforholdene for at gennemføre projektet. 

 

Drift og trafikafvikling 

Projektet medfører en udvidelse og omlægning af parkeringsarealet, herunder 

etablering af nye parkeringsbåse og kørearealer. Dette sker dog uden en forøgelse 

af den samlede trafikmængde til og fra virksomheden. I stedet vil trafikken blive 

fordelt mere hensigtsmæssigt, hvilket forventes at forbedre den interne trafikafvik-

ling og mindske uhensigtsmæssig parkering uden for markerede båse. 

 

Formålet med projektet er at forbedre parkeringsforholdene for medarbejdere og 

besøgende, særligt i spidsbelastningsperioder ved vagtskifte, samt at understøtte 

den grønne omstilling med etablering af ladeinfrastruktur til elbiler. Projektet vur-

deres at bidrage til en mere effektiv drift og øget tilgængelighed uden øget miljøbe-

lastning. 
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Luftforurening 

Projektet vil ikke medføre øget luftforurening. Der etableres ingen nye forure-

nende afkast eller oplag i forbindelse med projektet.  

 

Lugtgener 

Det vurderes, at projektet ikke vil give anledning til lugtgener. Der sker ingen æn-

dringer i virksomhedens aktiviteter eller køretøjstyper, og projektet har udeluk-

kende til formål at forbedre parkeringslogistikken og fremkommeligheden. 

 

Spildevand og overfladevand 

Overfladevandet fra de nye befæstede arealer ledes til virksomhedens eksisterende 

regnvandsbassin. Projektet indebærer en beskeden udvidelse af det befæstede 

areal med i alt ca. 1.455 m², fordelt på følgende: 

 

- 644 m² asfaltbelægning (kørevej) 

- 761 m² græsarmeringssten (parkeringsareal med nedsivning) 

- 50 m² flisebelægning (sti) 

 

Ved græsarmeringsstenene sker en betydelig lokal nedsivning, hvilket reducerer 

belastningen på regnvandssystemet. Det betyder, at det samlede reducerede areal 

af udvidelsen svarer til ca. 1000 m2.  

Det samlede reducerede areal på virksomheden ændres derved fra 13,12 ha til 

13,22 ha, hvilket svarer til en stigning på ca. 0,76 %. Denne stigning repræsenterer 

den mængde af almindeligt belastet overfladevand, der vil blive ledt til og gennem 

virksomhedens eksisterende regnvandsbassin.   

Virksomheden har redegjort for kapaciteten af deres regnvandsbassin i et notat, 

der blev uarbejdet forbindelse med deres ansøgning til miljøgodkendelse til tre nye 

vaskehaller af 24. juni 2025 (se ’Vurdering af eksisterende regnvandsbassin’ under 

bilag A). I nærværende projekt bruger virksomheden samme notat og i dokumen-

tet redegør virksomheden for, at det eksisterende regnvandsbassin har tilstrække-

ligt kapacitet til at håndtere både det tilledte overfladevand fra vaskehallerne samt 

fremtidige udvidelser. Virksomheden ønsker med nærværende projekt, at udvide 

p-pladsen svarende til ca. 1000 m2 reduceret areal, hvorfra overfladevand ligeledes 

vil blive ledt til regnvandsbassinet.  

 

Regnvandsbassinet blev oprindeligt dimensioneret til også at kunne modtage over-

fladevandet fra et planlagt frysehus på ca. 8.000 m², som ikke blev realiseret. Virk-

somheden har siden hen etableret tre ekstra vaskehaller med tilhørende asfalt-

areal.  

Det nærværende projekt omfatter afledning af yderligere almindeligt belastet over-

fladevand til regnvandsbassinet. Afledningen sker dog fra et mindre befæstet areal 

end det der indgik i den oprindelige dimensionering til regnvandsbassinet. Der er 

derfor kapacitetsmæssigt grundlag for at håndtere den øgede afledning i det eksi-

sterende regnvandsbassin, uden at den samlede udledning overskrider det tilladte 

niveau. 

 

Det vurderes, at den øgede mængde almindeligt belastet overfladevand fra projek-

tet ikke overstiger den mængde af udledning fra befæstede arealer, som lå til grund 

for den oprindelige udledningstilladelse. 
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Miljøstyrelsen vurderer at det eksisterende regnvandsbassin er korrekt dimensio-

neret og kan modtage det almindeligt belastede overfladevand fra udvidelsen af p-

pladsen.   

 

Inden udledning til regnvandsbassinet passerer overfladevandet et sandfang, og 

efter bassinet er der installeret en olieudskiller dimensioneret til 37 L/s, som er 

udløbshastigheden fastsat med den tilknyttede vandbremse. Ved eventuelle uheld 

er der mulighed for at afbryde udledningen. Udløbshastigheden ændres ikke som 

følge af projektet. 

 

Da trafikmængden ikke øges, og der ikke etableres nye arealer med særlig forure-

ningsrisiko, vurderes overfladevandet at være almindeligt belastet og ikke at bi-

drage med væsentlig øget forurening. 

 

Støj 

Der forventes ikke øgede støjgener i forbindelse med projektet. De 44 el-ladestan-

dere, som etableres, er på 22 kW – ned til 11 kW hvis de alle bruges samtidig. El-

ladestandere på denne størrelse bidrager ikke med væsentlig støj.  

Trafikintensiteten og typen af køretøjer forbliver uændret, og der etableres ingen 

nye køreruter. Støjniveauet på området forventes derfor at forblive uændret. 

 

BAT 

Projektet vurderes ikke at være omfattet af sektorbestemte BAT-konklusioner, 

men projektet er tilrettelagt i overensstemmelse med generelle principper for god 

miljøpraksis, herunder anvendelse af permeable belægninger, regnvandshåndte-

ring med nedsivning og minimering af unødig befæstelse. Der sker ingen ændrin-

ger i virksomhedens drift, og der etableres ikke nye anlæg med forureningspotenti-

ale. 

 

Samlet vurdering 

På baggrund af ovenstående vurderes det, at projektet ikke vil medføre væsentlig 

øget forurening. Der sker ingen stigning i trafikmængden, og både støj, luftemissi-

oner og lugtgener forventes at forblive uændrede. Håndteringen af overfladevand 

er tilpasset gældende miljøkrav, og regnvandsbassinet har tilstrækkelig kapacitet 

til at håndtere den øgede afledning. 

 

Det vurderes derfor, at etableringen af de nye parkeringspladser og ladeinfrastruk-

tur ikke vil være årsag til væsentligt forøget forurening, og at projektet ikke vil 

medføre gener eller påvirkninger, der er uforenelige med omgivelserne. 

Udtalelser/høringssvar 

 

Udtalelse fra andre myndigheder 

Horsens Kommune udtaler følgende: 

 

Planforhold 

Der er ingen kommentar omkring planforholdene. 
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Spildevand 

Ejendommen ligger i separatkloakeret opland. Befæstelsesgraden er fastsat til 0,35 

i lokalplanen.  

Ud fra de anførte arealer på situationsplanen i sagen, fremgår det, at den maksi-

male befæstelsesgrad for matriklen ikke overskrides i forbindelse med byggepro-

jektet. 

 

Vejmyndighed 

Vejmyndighed har ingen bemærkninger til etablering af ekstra parkeringspladser 

på matriklen 12s til Danish Crown.  

 

Jævnfør Vejdirektoratets gældende vejledende vejregler skal p-båsene opfylde må-

lene som fremgår af vedhæftede link1 ’Anlæg for parkering og standsning i byer’ af-

snit 4.3.2 Dimension. Bredde på p-bås er 2,6 m og længde på 5,0 m.  

 

Der er ikke tale om en privat matrikel, hvor Horsens Kommune ikke er vejmyndig-

hed. Det er politiet, der er myndighed på private områder omkring afmærkning og 

indretning af parkeringspladser. Sagen skal derfor sendes til samtykke hos Syd-

østjyllands Politi, Vejteknisk kontor sojyl-vejsager@politi.dk  

 

Udtalelse fra borgere mv.  

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 11. september 2025. Der er ikke modtaget nogen henven-

delser vedrørende ansøgningen.  

 

Udtalelse fra virksomheden 

Vi har ingen bemærkninger, bortset fra et par trykfejl. 

Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag. 

Listepunkt 

6.4.a  

Drift af slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe, herunder slagtet 

fjerkræ, på mere end 50 tons/dag. (s) 

Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen traf d.d. afgørelse om, at Danish Crown Horsens ikke skal udarbejde 

en basistilstandsrapport. 
 

Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som bilag C og kan påklages i for-

bindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

 
1 Anlæg for parkering og standsning i byer 

mailto:sojyl-vejsager@politi.dk
https://vejregler.dk/h/7e0fba84-06dd-483b-898a-c7b3e3affaa1/5e8376a2c90c4b528d51e7dceac5f9ef?showExact=true#page=12&dest=XYZ,85,560,0
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BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

 

Danish Crown Horsens er omfattet af listepunkt 6.4.a i godkendelsesbekendtgørel-

sen, og skal derfor implementere BAT-koklusionerne for slagterier og virksomhe-

der, der forarbejder animalske biprodukter og/eller spiselige sideprodukter (SA).  

Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 

8-10 år.  

Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Danish Crown A/S - Horsens i 

henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har taget dette til efterret-

ning.  

Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 

Øvrige gældende godkendelser og påbud 
Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig:  

• Miljøgodkendelse & revurdering samt tilladelse til direkte udledning 

af uforurenet overfaldevand af 29. juni 2012 

• Påbud om ændring af vilkår om årsindberetning af den 30. marts 

2017 

Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66, inkl. direkte udledning af spildevand i form af overfladevand, der udledes fra 

virksomhedens regnvandsbassin til Lykkeholms bæk. 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF


 

 

 

 

 

 

 

 Side 8 af 9 

 

 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100. 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 29. december 2025.  

  

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Horsens Kommune, horsens.kommune@horsens.dk, CVR: 29189889 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk, CVR: 60804214 

Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk, CVR: 56230718 

Styrelsen for Patientsikkerhed, stps@stps.dk, CVR: 37105562 

 

 

http://www.domstol.dk/
mailto:horsens.kommune@horsens.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:stps@stps.dk
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Danish Crown, Horsens har en udfordring med at have tilstrækkelig mange 

parkeringspladser, når der skiftes mellem dag og aftenhold. Dette har bety-

det, at der i dag forekommer parkering udenfor de eksisterende parkerings-

båse på parkeringspladsen.  

 

Desuden er der ingen elektriske ladestandere i dag og efterspørgslen for 

dette er stigende især for virksomhedsbiler.  

 

For at komme disse problemer i møde, ønsker vi at etablere 60 nye parke-

ringspladser på en ny belægning i umiddelbar forlængelse af den eksiste-

rende parkeringsplads ud mod motorvejen og 42 nye skråparkeringspladser 

på eksisterende belægning.  

 

Der etableres desuden 44 ladestandere i forbindelse med parkeringsplad-

serne.  

 

Bilag Kloakplan og bilag Situationsplan viser placeringen af de nye parke-

ringspladser samt ladestandere. 

 

Da kørevejen i forbindelse med P-pladserne befæstes med asfalt og øges 

med 644 m2, vil der være en beskeden øget udledning af almindelig belastet 

overfladevand indeholdende stoffer, som udledes sammen med overflade-

vand fra tætte belægninger. Udledningen sker via forsinkelsesbassin og 

olieudskiller direkte til recipienten Lykkeholm Bæk. Projektet kan dermed 

være godkendelsespligtigt, hvorfor der ansøges om tilladelse hertil. 

 

Der vil ikke blive ændret i antallet af biler, som skal parkeres på parkerings-

pladserne.  

Ændringen foretages udelukkende for at imødegå parkering udenfor de ek-

sisterende båse, når der skiftes mellem dag og aftenhold. 

 

 

 

 

Miljøstyrelsen 

Sendt pr. E-mail til:  

Niclas Sarun Lam Jacobsen nislj@mst.dk og  

via BOM  

 Danish Crown, Horsens 

Ansøgning  om tilladelse til etablering P pladser  

12. august 2025 

Danish Crown A/S 

Danish Crown Vej 1 

DK-8940 Randers SV 

CVR 26 12 12 64  

T +45 8919 1919 

dc@danishcrown.com 

danishcrown.com 
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Beskrivelse af de planlagte ændringer 
 

Parkeringspladser, el-ladere og befæstelse 
Placering og aktiviteter 

Projekt omfatter etablering af et nyt parkeringsareal med 60  P-pladser, som vil blive etableret med 

græsarmeringssten i parkeringsbåse, på tilsvarende vis som de eksisterende parkeringspladser, og udgør 

ca. 761 m2.   

 

Derudover vil der blive etableret en asfaltbefæstet kørevej på ca. 644 m2 samt en flisebelagt gangsti på 

ca. 50 m2.  

 

Der etableres afløb for overfladevand, som via 4 riste og regnvandsledning kobles på eksisterende regn-

vandsledning, se bilag Kloakplan.  

 

Der vil desuden på eksisterende asfaltbelægning blive etableret et areal på 792 m2 til skråparkering med 

42 P-pladser. 

 

Den samlede befæstede areal i forbindelse med etablering af parkeringspladserne bliver: 

 

Asfalt (Kørevej/skråparkeringsbåse):  

ca. 1.436 m2 (hvoraf 644 m2 er ny belægning) 

 

Græsarmeringssten (parkeringsbåse):  

Ca. 761 m2 

 

Flisebelægningssten (gangsti):  

Ca. 50 m2 

 

Se Bilag Kloakplan og bilag Situationsplan for placeringen af de nye parkeringspladser samt ladestandere 

samt afløbsforholdene. 

 
 

Driftstid  
Der er ingen ændringer. 

 

Jord 
Ejendommen er hverken kortlagt på vidensniveau 1 eller vidensniveau 2 efter Jordforureningsloven og er 

heller ikke områdeklassificeret. Håndtering af overskudsjord i forbindelse med anlægsprojektet vil blive 

afklaret med Horsens Kommune. Der planlægges at udlægges 40 cm af overskudsjord på skråning Nord 

for fabrikken og levering til nærliggende motorvejsprojekt. 

 

Støj 
Der vil ikke komme mere trafik på fabrikken som følge af de nye parkeringspladser. Det vurderes på den 

baggrund, at den nye parkeringsplads ikke vil have betydende indflydelse på støjudbredelsen fra fabrik-

ken. 

 

Overfladevand 
Overfladevand fra det nye parkeringsområde afledes til den regnvandsledning, der i dag afvander de ek-

sisterende asfalterede områder. Vandet fra disse områder ledes til via regnvandsbassin til Lykkeholms 

Bæk. 
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Arealet hvorpå Danish Crown er placeret er i dag på 37 ha og det samlede bygningsareal er opgjort til 

57.284 m2 og vejarealet er opgjort til 64.996 m2, jf. bilag Cowi notat vurdering af eksisterende regnvandsbas-

sin af 12 marts 2025.  

 

Der er netop meddelt miljøgodkendelse til et andet sideløbende projekt hos DC Horsens vedrørende etab-

lering af nye vaskehaller. 

Ved gennemførelse af dette projekt vil det fremtidige bygningsareal øges med ca. 500 m2 til ca. 57.784 

m2 og det fremtidige vejareal øges med ca. 2.000 m2 til ca. 66.996 m2.  

 

Med etablering af det nye parkeringsareal i indeværende projekt,  øges  det fremtidige vejareal med 644 

m2 til således ca. 67.640 m2. 

 

Al almindelig belastet overfladevand fra tag- og befæstede arealer på matriklen ledes via sandfangs-

brønde til et vådt regnvandsbassin på 3.740 m3 med dykket udløb og vandbremse på udløbet, som sikrer 

en afstrømning på 37 l/s svarende til 1 l/s/ ha og herefter til olieudskiller med spjæld både før og efter 

olieudskiller. Herfra ledes regnvandet videre til Lykkeholms Bæk. Bassinets opstuvningsvolumen er 

6.534 m3, jf. Cowi notat vurdering af eksisterende regnvandsbassin af 12 marts 2025.  

 

Der er etableret en afspærringsventil på bassinet, så udløb kan afspærres i tilfælde af uheld.  

Regnvandsbassinet er indrettet, så det tilbageholder flydestoffer og da afløbet er dykket og fungerer bas-

sinet også som en olieudskiller. Det er muligt at tilbageholde et olielag på ca. 25 cm over hele bassinets 

areal.  

 

Olieudskilleren er dimensioneret til et flow på 90 l/s, men er belastet med maks. 37 l/s, svarende be-

grænsningen via vandbremse til det maksimale tilladelige flow fra regnvandsbassinet. Olieudskilleren er 

forsynet med en alarm for høj oliestand samt en manuel lukkeventil. 

 

Overfladevandsafløb sker gennem et stort antal sandfangsbrønde. Endvidere er hele regnvandsbassinet 

udformet som sand/slamfang, der kan tømmes ved udgravning med gravemaskine ved behov, idet der 

etableret en kørerampe ned i bassinet.  

Sandfangsbrøndene tømmes en gang årligt. Opsamlingskapaciteten for sand i vejbrønde og regnvands-

bassinet er ikke opgjort, men er meget stort.  

 

Der foretages månedlig kontrol af udløbsbrønd, olieudskiller og afspærringsventilens funktion. Udlig-

ningsbassinet kontrolleres mindst en gang pr. uge for spor af olieforurening.  

 

Anvendelse, vedligehold og kontrol af olieudskiller og afspærringsventil indgår i slagteriets ledelsessy-

stem.  

 

Cowi har i forbindelse med det sideløbende projekt ”Vaskehaller” vurderet om kapacitet i regnvandsbassi-

net kunne overholde BAT krav til vådvolumen for regnvandsbassiner  (Faktablad om dimensionering af 

våde regnvandsbassiner” fra Aalborg Universitet 2012)  samt yderligere vurderet, hvor meget den fremti-

dige befæstelse kan udvides med uden at ændre på den eksisterende vådvolumen af regnvandsbassinet. 

Cowi fandt, at der er tilstrækkelig vådvolumen i regnvandsbassinet til etablering af yderligere 15.000 m2 

befæstelse på matriklen, uden at bassinet skal udvides jf. bilag Cowi notat vurdering af eksisterende regn-

vandsbassin af 12 marts 2025.  

 

Da den samlede øgede befæstelse på ca. 644 m2  i forbindelse med etablering af det nye parkeringsareal 

ligger et godt stykke under de 15.000 m2 vurderes det, at etableringen ikke vil have nogen væsentlig be-

tydning for den hydrauliske kapacitet af regnvandsbassinet. 

  



 

 

 

 

Side 4/4 

Det er almindeligt belastet overfladevand, der afledes fra de nye befæstede arealer. Da mængden af kør-

sel med personbiler ikke ændres ved projektet forventes det, at der ikke vil ske ændringer i mængden 

eller typen af forurenede stoffer fra kørsel med personbiler i det almindelige belastede overfladevand. 

Det vurderes, at projektet ikke bidrager med en øget forurening i fht. overfladevand. 

 

Uheld  
Ved spild fra biler mv. (f.eks. ved uheld på slagteriet befæstede arealer), kan spild ført til afløbssystemet 

for overfladevand, opfanges med en lukkeanordning ved udløbet fra regnvandsbassinet. Herefter kan 

forureningen opsamles fra bassinanlæggene og bortskaffes til godkendte modtagere. Der foretages en 

ugentlig kontrol af udløbsbrønd, olieudskiller og afspærringsventilen ved regnvandsbassinet afløb til 

Lykkeholms Bæk. I slagteriet beredskabsplan er det nærmere beskrevet, hvorledes et evt. spild, lukning 

af afløb mm. skal håndteres. 

 

Tidsplan 
Projektet forventes at blive påbegyndt ultimo august 2025. 

 

Samlet vurdering 
Det er Danish Crowns vurdering, at den påtænkte etablering af de nye parkeringsarealer ikke vil påvirke 

miljøforholdene omkring slagteriet negativt. Det er derfor vores forventning, at etablering af de nye og 

ændrede parkeringsarealer kan ske indenfor rammerne af den gældende miljøgodkendelse af slagteriet. 

 

 
Med venlig hilsen 

 

Jane Birgitte Rodell 

QEHS senior specialist 

 

 

 

Bilag 
• Kloakplan  

• Situationsplan 

• Cowi notat vurdering af eksisterende regnvandsbassin af 12.marts 2025 med tilhørende 

o  Bilag A mængde beregninger Danish Crown Horsens 

 



PAKKERI
0.84.06

SVEJSE VÆRKSTED

i

H

G

J K L M

D

44   43 42     41     40      39          38
      37  36  35   34            33            32A  32

B A

31 30

54

48
49 50                       51        52         53N

45

C 29 28 27 26 25

Å

Ø

5 4 3

Æ

Z

YXVUTSRQPO

MØDERUM

23  22  21  20  19  18  17  16  15  14  13  12  11  10  9  8

Trailer - P
34 pladser

Trailer - P
10 pladser

 El mast  El mast  El mast El mast El mast El mast El mast

 Ladestander til el-bil

Eksist byggeri

Ny brandport med dør
EI260 - C

Udv. enkeltdør

BxH 810 x 2100

V
in

d
kr

yd
s

V
in

d
kr

yd
s

Dør lukkes
med vindue
som kan åbnes
Flugtvej vindue

Reol
lav

Kopi mask.

Reol

Reol

Eksist.
nøddør

Reol

DRIP RUM

Ajcon

LPG-Gas

Pavillon omklædning

Pavillon omklædning
ISS

Tankgård

Mocosa

Fedttank

Blodgård



 El mast  El mast  El mast El mast El mast El mast

 Ladestander til el-bil

Horsens

Ny parkeringspladser 60 pl.  (Pink)

Skrå parkeringpladser 42 pl. på eksist. belægning   (gult) 

Ialt 102 ny p-plader

44 stk el-ladestander



 

Vurdering af eksiaterende bassin Danich Crown Horsens 

  

 ADRESSE COWI A/S 

Havneparken 1 

7100 Vejle 

 

 TLF +45 56 40 00 00 

 FAX +45 56 40 99 99 

 WWW cowi.dk 

PROJEKTNR. DOKUMENTNR.      

A256234-007 001  

       

VERSION UDGIVELSESDATO BESKRIVELSE UDARBEJDET KONTROLLERET GODKENDT  

12.0 12.03.2025 Vurdering af eksiaterende bassin AMPE MWEW AMPE  

INDHOLD 
1 Baggrund 1 

2 Eksisterende forhold 2 

3 Nye vaskehaller 3 

4 Forudsætninger og beregninger 4 

5 Stofbelastningen af recipienter 6 

6 Konklusion 7 

7 Bilag 8 
 

1 Baggrund 

Danish Crown har ved slagteriet i Horsens et ønske om at udvide med tre vaske-
haller og tilhørende asfaltbelægning for til- og frakørsel. For udførelsen af denne 
opgave kræves der en vurdering af om det eksisterende forsinkelsesbassin ved 
denne øget tilførsel stadig lever op til nutidens krav for dimensionering af bassin i 
henholdt til BAT (bedst tilgængelige teknik).  

COWI har derfor lavet en vurdering på bassinkapaciteten og den øgede belastning 
af recipienterne.  

 

 

DANISH CROWN HORSENS 

VURDERING AF EKSISTERENDE 
REGNVANDSBASSIN 
 



 

 

     

 2  VURDERING AF EKSISTERENDE REGNVANDSBASSIN 

 C:\Users\AMPE\Anne\Danich crown\Vurdering af eksiaterende bassin Danich Crown Horsens.DOCX 

2 Eksisterende forhold 

Danish Crown er separartkloakeret, det vil sige at spildevandet ledes via et forren-
seanlæg til centralrenseanlægget. Regnvandet ledes via et regnvandsbassin til 
den nærliggende Lykkesholms Bæk. 

Den del af overfladevandet hvor der er risiko for forurening fra slagteriet bliver op-
samlet særskilt og leds til spildevandssystemet, sådan det kommer på renseanlæg-
get. 

 

Figur 1 Luftfoto af Slagteriet og bassinet 

Alt tag- og overfladevand passerer igennem sandfang inden det når bassinet.  

Bassinet er etableret med 1m permanent vandspejl for at opnå den rensning som 
et vådt bassin bidrager med.  Udløb fra bassinet er dykket og der er monteret en 
vandbremse på udløbet på 37l/s svarende til 1l/s/ha herefter en olieudskiller, med 
spjæld både før og efter olieudskiller. 
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Figur 2 udsnit af kloakplan ved bassin 

 

 

 

Figur 3 udsnit af kloakplan, med detailtegninger og foto af udløbsforholdene 

 

Bassinet er efter udførelse opmålt og har et vådvolumen på 3.740 m³ og et opstuv-
ningsvolumen på 6.534 m³ 

3 Nye vaskehaller 

Danish Crown ønsker nu at retablere tre nye vaske haller i forlængelse af de eksi-
sterende samt asfaltbelægning for til- og frakørsel fra vaskehallerne.  

Figur 4 skitse af nye vaskehaller og ny belægning 
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Vaskehallerne vil have et tagareal på 500 m² som får trapezpladetag med tagpap 
på og afvandes med rustfri tagnedløbsrør ned til tagnedløbsbrønde i PVC/plast. 

Adgangsforholdene til og fra Vaskehallerne etableres i asfalt på 2.000 m³ som af-
vandes via nedløbsbrønde / acorende med sandfang som tilsluttes eksisterende 
regnvandssystem.  

4 Forudsætninger og beregninger 

De befæstede arealer er opmålt ud fra nedenstående skitse som konstrueret ud fra 
oprindelige tegninger samt digitale kort. Grønne områder er græsarealer, røde om-
råder er bygninger, grå arealer er asfalt og de hvide områder er områder hvor 
regnvandet ledes til spildevandsystemet. Ud fra dette er arealer tilsluttet regn-
vandssystemet opgjort til: 

Bygningsareal nu                  57.284 m² 
Vejareal nu                           64.996 m² 
Græsareal nu                       66.779 m² 
 
 

 

Figur 5 opgørelse over befæstede arealer tilsluttet regnvandssystem 
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Til beregning af det reduceret areal der er tilsluttet bassinet nu og efter udbygnin-
gen af vaskehaller er følgende afløbskoefficienter anvendt:  

Bygninger og asfalt 1,0 
Græsarealer   0,1 
 
Som det ses i skemaet nedenfor, medfører dette et reduceret areal inkl. de nye va-
skehaller og asfalt på 13,12 ha. Det resterende areal op til grundens 37 ha er 
grønne arealer som ikke er med regnet da de falder væk fra bassinet og ned-
siver.  
 
 
 

 

Figur 6 beregning af reduceret opland for bassin 

 

For beregning af behov for opstuvningsvolumen i bassinet efter tilføjelsen af det 
nye projekt arealer er brugt følgende parametre: 

Gentagelsesperiode T = 5 
Samlet sikkerhedsfaktor 1,33  
Hydraulisk reduktionsfaktor 0,9 
Udledning til recipient 37 l/s 
 
 
Sikkerhedsfaktoren og den hydrauliske reduktionsfaktor er fra Horsens Kommunes 
spildevandplanstillæg nr. 22 ”Administrationspraksis- regnvand” revideret den 8/1 
2019.  

Udledningen er sat til den samme som ved bassinets etablering svarende til 1 
l/s/ha for Danish Crowns 37 ha. Der er i 2024 givet en udledningstilladelse (sag nr. 
06.11.01-K08-5-24) den 5. juli 2024 hvor der også er brugt 1 l/s/ha til samme vand-
løb, hvorfor det er vurderet at dette også stadig er gældende for denne udledning.  

Ved anvendelse af SVKs regional regnrækkeværktøj v 2023 og ovenstående para-
metre er det beregnet at der er behov for et opstuvningsvolumen på 5480 m³ 
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Da der i dag er et opstuvningsvolumen på 6.352 m³, er behovet for opstuvningen 
opfyldt. 

 

Figur 7 udklip af SVK-regneark beregning 

 

Kravet til vådvolumen i henholdt til BAT (Faktablad om dimensionering af våde 
regnvandsbassiner” fra Aalborg Universitet 2012) er 250 m³ pr. red ha. Vi har 
13,12 ha som giver et behov for vådvolumen på 3.280 m³ og bassinet er etableret 
med 3.740 m³ så dette betyder at der er tilstrækkelig vådvolumen til et reduceret 
areal på 15 ha.  

Hvis der i fremtiden ønskes at udvider yderligt viser nedenstående beregning i 
SVK-regnearket at der i opstuvningsvolumen er plads til 14,6 ha. Det vil sige at 
hvis alle forudsætninger forbliver de samme vil der kunne udvides med 15.000 m² 
befæstet areal (14,6-13,12=1,5 ha)  

 

Figur 8 udklip fra SVK-regneark beregning 

 

5 Stofbelastningen af recipienter 

Der er lavet et særskilt memo ” Udledte stofmængder fra udvidelse med tre vaske-
haller og asfalt fra slagteri i Horsens” som er bilag A til dette notat som redegør for 
den ændret stofbelastning af recipienterne. Nedenfor ses konklusionen fra me-
moet. 
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Jvf. Analysekvalitetsbekendtgørelsen vil ændringen i koncentrationer i udløbet ikke 
føre til nogen målbar ændring i koncentrationen af de undersøgte miljøfarlige stof-
fer, da ingen af ændringerne overskrider kravet for detektionsgrænse der er til må-
linger af hverken grundvand, drikkevand eller marint vand. Det vurderes derfor at 
etableringen af bygning og asfalteret plads til nye vaskehaller ikke vil lede til hin-
dring af målopfyldelse iht. Vandrammedirektivet. 

 

6 Konklusion 

Dette notat og bilag viser at det er muligt at tilslutte det nye projekt for tre vaske 
haller og asfaltbelægning til det eksisterende regnvandsbassin inden for de krav 
der stilles bil bassinet i dag (BAT). Og at udvidelsen ikke vurderes at give anled-
ning til problemer med stofforøgelsen i recipienterne.  

Samt at der på sigt hydraulisk er kapacitet i bassinet til yderligt ca. 15.000 m² be-
fæstelse på grunden, uden at bassinet skal udvides.   

Ved en evt. udvidelse udover de 15.000m² vil bassinet skulle udvides eller der skal 
etableres yderlig et bassin, men her skal man være opmærksom på, at der ikke 
skal forventes at kunne opnå en hævet udledningen fordi de 37 l/s/ha er samlet for 
hele grunden.  
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7 Bilag 

Bilag A: 

Udledte stofmængder fra udvidelse med tre vaskehaller og asfalt fra slagteri i Hor-
sens 
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For at estimere koncentrationen og mængden af relevante stoffer der udledes fra 

det våde regnvandsbassin tages der udgangspunkt i stoffer der er årsag til mang-

lende målopfyldelse i de to slutrecipienter Nørrestrand (DKLAKE6555) og Horsens 

Fjord Indre (DKCOAST128). 

Det drejer sig om følgende stoffer: 

› Benz(a)pyren 

› Kviksølv 

› Cadmium 

› Nikkel 

› Bly 

Der tages udgangspunkt i relevante typetal for regn betingede udledninger til at 

estimere den samlede stofmængde og koncentration der udledes fra bassinet. 

Det er både nødvendigt at estimere den forventede koncentration og mængde af 

stoffer før og efter bassinet. 

Tabel 1  Rensegrader i våde regnvandsbassiner, baseret på (Vollertsen, Hvitved-Jacobsen, Nielsen, & 

Gabriel, 2012) 

Stof/stof gruppe Rensegrad i våde regnvandsbassiner [%] 

Bly ≈75 (38-85) 

Kviksølv* ≈60 (0-60) 

Cadmium ≈60 (39-64) 

Nikkel ≈55 (39-82) 

PAH ≈95 (91-98) 

*Rensegraden for kviksølv er svær at estimere da det forekommer i meget lave koncentrationer i regn betingede udledninger. 
Det antages at rensegraden for kviksølv er tilsvarende cadmium. 
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I tabel 2 er angivet relevante typetal for de specifikke miljøfarlige stoffer der er år-

sag til manglende målopfyldelse for slutrecipienterne. 

Tabel 2: Koncentration af tungmetaller og benz(a)pyren i separate regnvandsudledninger. 

Kilde Vandtype Mål Benz(a)py-
ren total 
[µg/l] 

Kviksølv 
total 
[µg/l] 

Cad-
mium to-
tal [µg/l] 

Nikkel 
total 
[µg/l] 

Bly total 
[µg/l] 

(Larsen, 
Vollertsen, & 
Gabriel, 2012) 

Tagvand Gennem-
snit 

0,005 - 0,02 0,87 0,36 

50 % 
fraktil 

- - 0,02 0,68 0,28 

75 % 
fraktil 

- - 0,02 1,1 0,45 

(Larsen, 
Vollertsen, & 
Gabriel, 2012) 

Vejvand Gennem-
snit 

- <0,1* 1,7 8,8 26 

50 % 
fraktil 

- <0,1* 0,6 5,1 5,6 

75 % 
fraktil 

- <0,1* 1,6 10 18 

(Miljøstyrelsen, 
2022) 

Kombination i 
bassin 

Typetal – 
beregnet 
med ML-
metode 

0,0040 0,03 0,070 4,0 4,0 

RegnKvalitet Tage af andre 
materialer 

Middel 0,0050 - - - 0,44 

* Baseret på dansk undersøgelse, ikke Stormwater BMP database. 
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Den årligt udledte mængde regnvand fra det eksisterende areal er beregnet på 

baggrund af en årsmiddelnedbør på 727 mm. Med en hydrologisk reduktionsfaktor 

på 0,9 svarer dette til 654 mm. 

 Eksisterende forhold Nye forhold 

 

 Samlet 

areal [m²] 

Afløbsko-

efficient 

Reduceret 

areal [m²] 

Årligt vandvolu-

men [m³] 

Samlet 

areal [m²] 

Afløbskoeffi-

cient 

Reduceret 

areal [m²] 

Årligt vandvolu-

men [m³] 

Bygninger 57.284 1 57.284 37.481 57.784 1 57.784 37.808 

Vejareal 64.996 1 64.996 42.527 66.996 1 66.996 43.835 

Græsareal 66.779 0,1 6.678 4.369 64.779 0,1 6.478 4.238 

Total 189.059 - 128.958 84.377 189.559 - 131.258 85.882 

 

 

For at bestemme stofmængderne af de fem undersøgte stoffer betragtes vandvolu-

men fra bygningsarealer som tagvand, mens vandvolumen fra både vej- og græs-

areal betragtes som vejvand, idet det antages, at vand fra vejarealerne siver til 

græsarealerne og hermed ender i samme kloaksystem. Som udgangspunkt benyt-

tes koncentrationerne (50%-fraktiler) for vej- og tagvand fra (Larsen, Vollertsen, & 

Gabriel, 2012), se Tabel 2. For de stoffer, for hvilke koncentrationer ikke findes i 

denne rapport, benyttes i stedet koncentrationer fra (Miljøstyrelsen, 2022), som er 

en kombination af vej- og tagvand. Disse koncentrationer korrigeres for stoffernes 

respektive rensegrader vist i Tabel 1. 

 

Tabel 3 Udløbskoncentration til vandløb, samt samlede årlige stofmængde udledt til recipient, for eksi-

sterende- nye forhold, samt ændring. 

 Eksisterende forhold Nye forhold Ændring 

 

 Udløbskoncentra-

tion efter rensning 

[µg/L] 

Samlet årlig 

udledning 

[g/år] 

Udløbskoncen-

tration efter 

rensning [µg/L] 

Samlet årlig udled-

ning [g/år] 

Udløbskoncentra-

tion efter rensning 

[µg/L] 

Samlet årlig udled-

ning [g/år] 

Benz(a)py

ren 0,00020 0,0169 0,00020 0,0172 0,000 +0,00030 
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Kviksølv 0,0276 2,33 0,0276 2,38 +0,00011 +0,051 

Cadmium 0,137 11,55 0,138 11,84 
+0,00092 +0,285 

Nikkel 1,412 119,1 1,419 121,9 
+0,0079 +2,80 

Bly 0,809 68,28 0,814 69,95 +0,0053 +1,67 

 

Jvf. Analysekvalitetsbekendtgørelsen vil ændringen i koncentrationer i udløbet ikke 

føre til nogen målbar ændring i koncentrationen af de undersøgte miljøfarlige stof-

fer, da ingen af ændringerne overskrider kravet for detektionsgrænse der er til må-

linger af hverken grundvand, drikkevand eller marint vand. Det vurderes derfor at 

etableringen af bygning og asfalteret plads til nye vaskehaller ikke vil lede til hin-

dring af målopfyldelse iht. Vandrammedirektivet. 
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Bilag B. Lovgrundlag 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 572 af 29. maj 2024 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om naturbeskyttelse, nr.  927 af 28. juni 2024. 

  Offentlighedsloven: 

Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, nr. 145 af 24. februar 2020. 

  Forvaltningsloven: 

Lovbekendtgørelse om forvaltning, nr. 433 af 22. april 2014. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-

jekter (VVM), nr. 1608 af 9. december 2024.  

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandsplanen og spildevandstilladelser m.v. efter miljøbe-

skyttelseslovens kapitel 3 og 4, nr. 866 af 20. juni 2025. 

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder  

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

  Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer 

Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter  

  Spildevandsvejledning 

Spildevandsvejledningen til bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter 

miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4  

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

     

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/572
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/927
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://www.retsinformation.dk/api/pdf/242395
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
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Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9 1997 om Lavfrekvent støj, infralyd og vibratio-

ner i eksternt miljø 

  

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-

dustrivirksomheder 

  

Miljøprojekt nr. 112/1989 om kvantitative og kvalitative kriterier for risikoaccept 

  

Arbejdsrapport nr. 8/2008 om acceptkriterier i Danmark og EU 

  

Arbejdsrapport nr. 4/2007 om afdækning af muligheder for etablering af stan-

dardværktøjer og/eller –kriterier til vurdering af sundheds- og miljørisici i forbin-

delse med større uheld (gasudslip) på risikovirksomheder  

 

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 

 

Andet materiale 

Risikohåndbogen https://risikohaandbogen.dk/ 

DS 455, Dansk Ingeniørforenings norm for tæthed af afløbssystemer i jord, 1985 

(rettet 2012 udgave) 

DS2399 Afløbskontrol-Statistisk kontrolberegning af afløbsdata 

Referencelaboratoriet for måling af emissioner til luften, Rapport nr. 72, Grænse-

værdier for anlæg til direkte tørring, 27. november 2015: https://ref-lab.dk/wp-

content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 

af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og 

blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt 

problematiske stoffer til godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-

table 

EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljøstyrelsen 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 

2014/C 136/03 

  

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1989/87-503-7938-0/pdf/87-503-7938-0.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-814-6/pdf/978-87-7052-815-3.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2007/978-87-7052-378-3/pdf/978-87-7052-379-0.pdf
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
https://risikohaandbogen.dk/
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2022/05/72-Direkte-toerring-Revideret-03-05-2022.pdf
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
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Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes basistilstandsrapport for   

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for 

Danish Crown A/S – Horsens 

 

Miljøstyrelsen har den 21. august 2025 modtaget en ansøgning om nye parkerings-

pladser fra Danish Crown A/S – Horsens. 

 

Miljøstyrelsen har tidligere forbindelse modtaget oplysninger om forhold beskre-

vet i trin 1-3 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Danish Crown Horsens er omfattet af bilag 1, listepunkt 6.4.a i godkendelsesbe-

kendtgørelsen2. 
 
Der er ikke tidligere truffet afgørelse om basistilstandsrapport for virksomheden. 
  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 14, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godken-

delsesbkg. §14 stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for 

virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1. 
 
 
 
 

 
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:52014XC0506(01) 

 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

mailto:JABIR@danishcrown.com
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
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Oplysninger 

Miljøstyrelsen har tidligere modtaget en liste over de farlige stoffer/blandinger af 

stoffer (jf. CLP-forordningen3), som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver 

i forbindelse med bilag 1-virksomheden. Der introduceres ikke nye stoffer/blan-

dinger med det ansøgte projekt. Listen indeholder oplysninger om trin 1-34.  

 

Desuden har Miljøstyrelsen modtaget oplysninger om virksomhedens bilag 1-akti-

viteter og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed. 

Herunder er det oplyst hvilke anlægsområder disse aktiviteter foregår på. 

 

Herudover har Miljøstyrelsen modtaget oplysninger om mængder i forbindelse 

med  
­ brug, fremstilling og frigivelse, og   

­ håndtering, levering, opbevaring og anvendelse 

Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at de nye parkeringspladser ikke udløser, at der skal udar-

bejdes basistilstandsrapport (for hele virksomheden) efter godkendelsesbekendt-

gørelsens § 14, stk. 1. 

 

Årsagen er, at de farlige stoffer/blandinger af stoffer, som virksomheden bruger, 

fremstiller eller frigiver i forbindelse med bilag 1-virksomheden og de teknisk og 

forureningsmæssigt forbundne aktiviteter, ikke vurderes at kunne medføre risiko 

for længerevarende forurening af jord- og grundvand.  

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af virksomheden i henhold til forvaltningsloven. Der er 

modtaget høringssvar fra 4. november 2025. Virksomheden havde ingen bemærk-

ninger bortset fra et par trykfejl. 
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 

4 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:52014XC0506(01) 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
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Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1015. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Niclas S. L. Jacobsen 

 

 

 

 
 

 
5 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

http://www.domstol.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/

